- 296 optata salute, hæc omnia mittit. Et cuius tantum solius est, futura præscire, prophetante Isaiâ cap. 41. & c. 1. 26. q. 3. Infortunia præcessere fili; venire tempora læta; non est quod sinistra post euenturi, suspicari aliquid in posterum valeamus: Quæ recensui ante prodigia, & ostenta, fuerunt subsecutorum malorum, verè prænuntia; Hic mala præcesserunt omnia; Deo nostrum miserto; subsecuta bona; Non est quod Dei minas, & iras, quæ cessarunt,
- 297 timeamus; non est quod desperemus amplius. *Io. Fran.* Sed quæ nam te ratio, coniecturaq; mouet, quo persuadere innixè, efficaciterq; valeas, Mysterium hoc infortunia, vt asseris subsecutum? remq; ita esse clarius adhuc intelligere, mi pater expecto. P. Gradum hic, quæso fili sistamus; remq; tantam, cognitione dignissimam contemplemur; fateri mecum tu ipse cogeris, Mysterium hoc nostrum, ex traditis tantis, inuitabiliter boni euentus, esse argumentum: Nam bonum in se, ex multis iam adductis nemo negabit. At Mysterium, rerum à Deo promissarum præcedere, vel subsequi euentus, est necessario fatendum: Si præcessit; ergo quæ futura, bona sunt euentura, tamquam bono signo præmissis, quod lætius comprobare non expedit: Si secutum, vt mihi probabilius iam visum, quia bonum, omnia infortunia iam expurgasse videtur; & quia gaudij, solatijq; præsum. felicitia omnia auere, ac prænunciare, & quæ præcesserunt mala, non amplius timenda promittit. Si enim vota Deo vouemus, & redimus; si gemitus, si lachrymas; si publicas, & priuatas processionaliter etiam preces, tanta pietate fundimus, vt Dei omnipotentis iram, à nobis auertamus; vt B. etiam Gregorio contigit; qui remedijs
- 298 istis, pestis, incrementa magna, suo tempore propulsauit; atq; Angelum Dei gladium in vaginam mittentem videre

- videte promeruit; Cùm hæc omnia signa, in Myſterio isto fuerint clariffimè comperta; nõnne etiam Dei indignationem à nobis abeſſe, tantis nos exemplis, monitiſq; promouendo; fatendum hoc tempore erit? Quid iam est opus alijs, rem tibi certam, pluribus demonſtrare?
- 299 An necis fili, ampliffimum tibi patere ſolidæ huius opinionis, & dictorum exemplum, in Lucæ Myſterio enarratum? vbi poſt multas inauditæ famis, & calamitatum anguſtias; quibus respirare iam iam non poterant, illius Prouinciæ gentes, B. Virginis gratias, nouumq; illum theſaurum, certum fuiſſe tantorum malorum ſolatium, omniaq; inde tranquilla, proſperaq; ceſſiſſe? *Io. Fran.* Poterit nõnne pater, & hoc magnum Myſterium, portentum appellari? vt ex ſacra pagina conijci poſſe, iam indicaſti, præſertim Exodi, & Deutero libris? P. Si hoc, bonorum tantorum portentum, dicere volueris; fortè Paul. Apoſt. habebis huius dicti defenſorem, ad Hebr. c. 2. Ibi confirmata ſunt, quæ nobis per Diſcipulos Ieſu Chriſti ſunt tradita, Conteſtante Deo ſignis, & portentis; & varijs virtutibus, & Spiritus ſancti diſtributionibus, ſecundum ſuâ voluntatem. Rurſus Dauid Pſal. 45. & Ierem. Proph. cap. 32. & alios etiam paſſim; ſed hæc latè re intellecta? An nõnne audiuiſti, quanta hoc etiã anno, apud Cuneates audita? Quot quoque gentium, populorumq; concuſſum, ad Sacrum vltimi Sacellum, in Cunei agro poſitum, tot iam gratijs, & miraculis clarum, teſtentur omnes? Quot, quamq; varia gentium agmina, eodem tempore mira religione, & cultu, proceſſionaliter etiã comiteſſe referantur? Quot eleemoſynas, erogitas dicant, & prædicent vniuerſis, ſicutam illuſtris, & peruagata illius Sacelli fama, exauditur: Magna hæc nobis, Dei arcana, certè.
- 300 An ignoras, etiã fili, quid Peritiſſimi Astrologi, longa ſy-
- derum.